
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

09/12/2019 
Edição nº 183 Ano VIII 

 

  

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

  
 

 

 

 

 

  

Sumário 

DECRETO .............................................................................................................................. 2 

EXTRATOS ............................................................................................................................ 2 

PORTARIAS .......................................................................................................................... 5 

 
 

 

  

  



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

09/12/2019 
Edição nº 183 Ano VIII 

 

  

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

  
 

 

DECRETO 

 

 

DECRETO Nº 271/2019 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e Equipe 

de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº.  

260/2019, Modalidade Pregão Presencial n° 
58/2019, dando outras providências.   

 

PREFEITO MUNICIPAL, DE FORMOSA DO OESTE, 
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 

considerando a Adjudicação e Ata emitida pelo Pregoeiro Oficial 

e Equipe de Apoio designados pelo Decreto nº. 141/2018 e, 
considerando o Parecer emitido pela Assessoria Jurídica. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, 

sobre o Processo Licitatório nº 260/2019, na modalidade Pregão Presencial nº 58/2019 que tem por objeto a 
Aquisições futuras de material de consumo para o atendimento dos Cursos Desenvolvidos no do CRAS – Centro de 

Referência de Assistência Social do Município de Formosa do Oeste, através dos Recursos FMAS – Serviço de 

Convivência e Fortalecimento de Vínculos 
  

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) 

proponente(s): 
  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

E A MELZZI MARCHINI ME 40.862,05 

LOTH & CIA LTDA - CRISS AVIAMENTOS 31.139,49 

J.C. TROMBELLI GOMES & CIA. LTDA 23.909,85 

GRADIARA- COMERCIO DE INST. MUSICAIS LTDA 9.140,50 

V.S.DUTRA COMUNICAÇÃO E INFORMATICA LTDA 24.870,00 

R V DE SOUZA ME 27.069,80 

ROMILDO WANDROSKI & CIA LTDA - ME 11.633,70 

MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA 3.808,00 

CLEUZA APARECIDA DECHECHI CHAMBO 34.562,79 

W. N. AVIAMENTOS EIRELI 23.910,80 

 

Total da aquisição 230.906,98 

, tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  
 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da 

licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 
Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Paço Municipal, Sexta-Feira, 06 de dezembro de 2019 

 
 

 

                    Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

             PREFEITO MUNICIPAL 

 

EXTRATOS 

 

 

PROCESSO Nº 265/2019 

MODALIDADE PREGÃO Nº. 60/2019 

ATA Nº134/2019 

             

DATA: 06/12/19 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Contratação de Empresa para prestação de Serviços de Som de rua 

e locação de som para eventos realizados pelas diversas secretarias da Prefeitura de Formosa do Oeste, de acordo 

com as características descritas e repetidas no Termo de Referência e Edital 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

MARIELA DA CRUZ CASARIN 04270650974 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 1 600,0 h Serviço de som de rua, com 
gravação da mensagem, pelas 

ruas da cidade (por hora) 

Serviço de 
som de rua  

36,0 21.600,0 

1 2 15,0 sv. Locação de equipamento de 

som para eventos  contendo 
pelo menos 2 caixas de som 

(330W), console digital (mesa 

de som) e michofones com e 
sem fio suficientes) 

Locação de 

equipamento 
de som  

599,0 8.985,0 

1 3 10,0 sv. Locação de equipamento de 

som para eventos  contendo 

pelo menos 4 caixas de som 

(330W), console digital (mesa 

de som) e michofones com e 
sem fio suficientes) 

Locação de 

equipamento 

de som  

1.245,0 12.450,0 

1 4 10,0 sv. Locação de equipamento de 

som para eventos  contendo 

pelo menos 4 caixas de som 
(330W), 4 caixas de som grave 

(500w), console digital (mesa 
de som) e michofones com e 

sem fio suficientes) 

Locação de 

equipamento 

de som  

1.490,0 14.900,0 

1 5 5,0 sv. Locação de equipamento de 

som para eventos  contendo 
pelo menos 10 caixas de som 

(1200W), 6 caixas de som grave 

(3000 w), console digital (mesa 
de som) e michofones com e 

sem fio suficientes) 

Locação de 

equipamento 
de som  

1.995,0 9.975,0 

1 6 15,0 sv. Locação de painel de LED P6 
em alta definição com 12 

paineis medindo 

aproximadamente 96 X 120 cm 
cada. 

Locação de 
painel de 

LED P6  

995,0 14.925,0 

 

Total estimado da aquisição 82.835,0 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

MARIELA DA CRUZ CASARIN 04270650974 / MARIELA DA CRUZ CASARIN 

 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 112/2019 DATA: 09/12/19 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 

CONTRATADA: FRS INDUSTRIA DE COMÉRCIO EIRELI - ME 
OBJETO: Contratação de empresa especializada do ramo, para confecção de uniforme 

escolar composto por camiseta manga curta, bermuda, shorts-saia, jaqueta, calça e tênis, 

para os alunos das unidades de Ensino Infantil e de Ensino Fundamental do Município de 
Formosa do Oeste – PR. 

VALOR: 134.800,00 (cento e trinta e quatro mil e oitocentos reais) 

DATA DE INICIO: 09/12/19  
VALIDADE ATÉ: 09/12/20 

PROCESSO Nº 223/2019  

MODALIDADE: Nº 50/2019 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

CAT. 

ECONÔMICA 
DESPESA 

FONTE 

DE 

RECUR

SO 

FUNÇÃO 
SUB 

FUNÇÃO 

PROG

RAMA 

DES

TIN

O 

UNID. 

PROJET

O/ATIVI

DADE 

339032990600 896   12 361 1400 2 0 11 

339032990600 897   12 365 1400 2 0 15 

339032990600 898   12 365 1400 2 0 58 

 
ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR – Prefeito 

EDVALDO ORATHES – Assinante do contrato 

 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

09/12/2019 
Edição nº 183 Ano VIII 

 

  

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

  
 

 

 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 113/2019 DATA: 09/12/19 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 

CONTRATADA: METODO UNIFORMES EIRELI 

OBJETO: Contratação de empresa especializada do ramo, para confecção de uniforme 
escolar composto por camiseta manga curta, bermuda, shorts-saia, jaqueta, calça e tênis, 

para os alunos das unidades de Ensino Infantil e de Ensino Fundamental do Município de 

Formosa do Oeste – PR. 
VALOR: 52.673,47 (cinquenta e dois mil seiscentos e setenta e três reais e quarenta e sete 

centavos) 

DATA DE INICIO: 09/12/19  

VALIDADE ATÉ: 09/12/20 

PROCESSO Nº 223/2019  

MODALIDADE: Nº 50/2019 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

CAT. 

ECONÔMICA 
DESPESA 

FONT

E DE 

RECU

RSO 

FUNÇÃO 
SUB 

FUNÇÃO 

PROGRA

MA 

DES

TIN

O 

UNI

D. 

PROJE

TO/AT

IVIDA

DE 

339032990600 896   12 361 1400 2 0 11 

339032990600 897   12 365 1400 2 0 15 

339032990600 898   12 365 1400 2 0 58 

 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR – Prefeito 
PAULO ROGÉRIO SZIMKIEWICZ – Assinante do contrato 

 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 111/2019 DATA: 06/12/19 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 
CONTRATADA: JOÃO CARLOS AMARO DE FIGUEIREDO 60299363953 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de borracharia 

para a manutenção da frota do Município de Formosa do Oeste, de acordo com as 
características descritas e repetidas no Termo de Referência e Edital. 

VALOR: 47.045,00 (quarenta e sete mil e quarenta e cinco reais) 

DATA DE INICIO: 06/12/19  
VALIDADE ATÉ: 06/12/20 

PROCESSO Nº 264/2019  

MODALIDADE: Nº 59/2019 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

CAT. 

ECONÔMICA 
DESPESA 

FONT

E DE 

RECU

RSO 

FUNÇ

ÃO 

SUB 

FUNÇÃO 

PROGR

AMA 

DEST

INO 
UNID. 

PROJETO/

ATIVIDA

DE 

339039199900 724   26 782 1900 2 0 22 

339039199900 727   15 451 1500 2 0 20 

339039199900 730   20 606 1850 2 0 24 

339039199900 885 103 12 361 1400 2 0 59 

339039199900 886   27 812 1950 2 0 19 

339039199900 887 103 12 361 1400 2 0 12 

339039199900 888 303 10 301 1300 2 0 33 

339039199900 889 14 10 304 1300 2 0 37 

339039199900 891   4 122 1050 2 0 3 

339039199900 893   8 244 1200 6 0 49 

339039199900 894   8 243 1200 6 0 30 

339039199900 1079   18 541 1650 2 0 57 

339039199900 1288 58 10 301 1300 2 0 33 

339039190300 1402   12 306 1400 2 0 10 

339039199900 1413   8 244 1200 2 0 29 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR – Prefeito 

JOÃO CARLOS AMARO DE FIGUEIREDO – Assinante do contrato 

 

 

 

PROCESSO Nº 257/2019 

MODALIDADE PREGÃO Nº. 55/2019 

ATA Nº136/2019 

             

DATA: 09/12/19 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de cestas básicas e kits de bebê para atender o 

requerimento as Secretaria de Assistência Social e a Lei Municipal nº 910 de 18 de setembro de 2019, de acordo 

com as características descritas e repetidas no Termo de Referência e Edital. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

F P GARALUZ ME 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

3 1 600,0 Un Sabonete infantil, com no 
mínimo 90 gramas, com 

glicerina vegetal pura, não causa 

irritações. Dermatologicamente 
testado e recomendado. 

Embalagem com o selo FSC de 

Manejo Florestal. Não contém 
ingredientes de origem animal.  

POMPOM 4,4 2.617,8 

3 2 200,0 Un Shampoo para cabelos delicados 

de bebês ou crianças. Testado 
dermatologicamente. 

Embalagem 250 ml.  

TRALALA 8,6 1.725,6 

3 3 600,0 Un Lenço umedecido com no 

mínimo 64 unidades num pacote 
de lenço umedecido, contém 

água purificada e fibras 

resistentes e flexíveis. 

IT BABY 5,3 3.199,1 

3 4 200,0 Un Banheira para bebê, em cores a 

serem designadas na aquisição. 

Principais características: 
Formato anatômico; Apoio de 

segurança; Válvula tampão que 

facilita a higienização; 
Dimensões (alt. x lar. x comp.): 

21x45,5x77cm; Plástico 

resistente e atóxico; Com 
certificado do INMETRO. 

Possui apoio para a cabeça, 

costas e pernas.  

PLASUTIL 40,7 8.143,0 

3 5 200,0 Un Cobertor infantil com as 

seguintes características 

mínimas: 0,80 X 1,00 M. Manta 
de microfibra anti alérgico,  

100% poliéster, nas cores 

amarela, azul, verde, rosa, lilás.  

CORTEX 52,3 10.469,6 

 

Total estimado da aquisição 26.155,0 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

F P GARALUZ ME / FLÁVIO PEREIRA GARALUZ  

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

09/12/2019 
Edição nº 183 Ano VIII 

 

  

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

  
 

 

 

 

PROCESSO Nº 257/2019 

MODALIDADE PREGÃO Nº. 55/2019 

ATA Nº135/2019 

             

DATA: 09/12/19 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de cestas básicas e kits de bebê para atender o 

requerimento as Secretaria de Assistência Social e a Lei Municipal nº 910 de 18 de setembro de 2019, de acordo 

com as características descritas e repetidas no Termo de Referência e Edital. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

J M DE SOUZA - COMÉRCIO DE ALIMENTOS - ME 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 1 400,0 pct Achocolatado em pó 400g. 
Validade mínima de 6 

mesesma contar da data do 

recebimeto. 

CHOCOMIL 4,1 1.641,4 

1 2 400,0 pct Açúcar cristal c/ 5kg 1ª linha. 

Embalados em sacos plásticos 

transparentes e atóxicos 
limpos, não violados 

resistentes. A embalagem deve 

conter externamente os dados 
de identificação, procedência, 

informações nutricionais, 

número de lote, data de 

validade. Validade mínima de 

6 mesesma contar da data do 

recebimeto. 

DOCESUCAR 10,2 4.089,5 

1 3 800,0 pct Arroz agulhinha, polido, classe 
longo fino. Tipo 1 embalagem 

com 5 kg. Embalados em sacos 

plásticos transparentes e 
atoxicos limpos, não violados 

resistentes. A embalagem deve 

conter externamente os dados 
de identificação, procedência, 

informações nutricionais, 

número de lote, data de 
validade. Validade mínima de 

6 mesesma contar da data do 

recebimeto. 

KITAL 12,0 9.564,5 

1 4 400,0 pct Biscoito doce, sabor tipo leite 

e maisena - 370gr. Validade 

mínima de 12 meses a contar 
da data do recebimeto.  

NINFA 4,0 1.594,1 

1 5 400,0 pct Biscoito salgado de água e sal 

-  370 gr. Validade mínima de 
12 meses a contar da data do 

recebimeto.  

NINFA 4,0 1.613,8 

1 6 400,0 pct Café em pacote com selo de 

controle de qualidade, 
embalado a vácuo, 1ª linha c/ 

500 gramas 

PELÉ 8,2 3.278,7 

1 7 800,0 lta Extrato tomate concentrado,  c/ 
no mínimo 340g  1ª linha. 

Validade mínima de 6 meses 

da data de recebimento. 

FUGINI 3,4 2.747,3 

1 8 800,0 pct Farinha de trigo, tipo 1, 
enriquecida com ferro e ácido 

fólico, c/ no mínimo 1 KG. 

Validade mínima de 6 meses 
da data de recebimento. 

NONITA 6,3 5.053,8 

1 9 1.200,0 pct Feijão carioca, tipo 1,última 

safra, com no mínimo 1 KG, 
com grãos inteiros, limpos e 

sem resíduos de sujeiras ou 

carunchos. Validade mínima 

LEDUAN 5,6 6.695,2 

de 12 meses da data de 

recebimento. 

1 10 400,0 pct Fubá fino enriquecido com 

ferro  e ácido fólico c/ no 
mínimo 1kg. Validade mínima 

de 6 meses da data de 

recebimento. 

SILOTI 2,4 942,0 

1 11 400,0 pct Macarrão espaguete nº8 de 

sêmola de trigo enriquecida 

com ferro e ácido fólico, ovos, 
corantes naturais: urucum e 

cúrcuma. Pacote com 

500gr.Validade mínima de 6 
meses da data de recebimento. 

NINFA 5,5 2.212,0 

1 12 400,0 pct Macarrão parafuso de sêmola 

de trigo enriquecida com ferro 

e ácido fólico, ovos, corantes 
naturais: urucum e cúrcuma. 

Pacote com 500gr.Validade 

mínima de 6 meses da data de 
recebimento. 

NINFA 5,2 2.066,4 

1 13 1.600,0 lta Óleo de soja refinado, tipo 1 - 

900ml. Validade mínima de 6 
meses da data de recebimento. 

COAMO 3,4 5.400,2 

1 14 400,0 pct Sal refinado iodado 1kg. 

Validade mínima de 6 meses 
da data de recebimento. 

UNIÃO 1,5 601,3 

2 1 100,0 pct Achocolatado em pó 400g. 

Validade mínima de 6 

mesesma contar da data do 
recebimeto. 

CHOCOMIL 4,1 410,3 

2 2 100,0 pct Açúcar cristal c/ 5kg 1ª linha. 

Embalados em sacos plásticos 

transparentes e atóxicos 

limpos, não violados 

resistentes. A embalagem deve 
conter externamente os dados 

de identificação, procedência, 

informações nutricionais, 
número de lote, data de 

validade. Validade mínima de 

6 mesesma contar da data do 
recebimeto. 

DOCESUCAR 10,2 1.022,4 

2 3 200,0 pct Arroz agulhinha, polido, classe 

longo fino. Tipo 1 embalagem 

com 5 kg. Embalados em sacos 
plásticos transparentes e 

atoxicos limpos, não violados 

resistentes. A embalagem deve 
conter externamente os dados 

de identificação, procedência, 
informações nutricionais, 

número de lote, data de 

validade. Validade mínima de 
6 mesesma contar da data do 

recebimeto. 

KITAL 12,0 2.391,1 

2 4 100,0 pct Biscoito doce, sabor tipo leite 

e maisena - 370gr. Validade 
mínima de 12 meses a contar 

da data do recebimeto.  

NINFA 4,0 398,5 

2 5 100,0 pct Biscoito salgado de água e sal 
-  370 gr. Validade mínima de 

12 meses a contar da data do 

recebimeto.  

NINFA 4,0 403,4 

2 6 100,0 pct Café em pacote com selo de 
controle de qualidade, 

embalado a vácuo, 1ª linha c/ 

500 gramas 

PELÉ 8,2 819,7 

2 7 200,0 lta Extrato tomate concentrado,  c/ 

no mínimo 340g  1ª linha. 

Validade mínima de 6 meses 
da data de recebimento. 

FUGINI 3,4 686,8 

2 8 200,0 pct Farinha de trigo, tipo 1, 

enriquecida com ferro e ácido 
fólico, c/ no mínimo 1 KG. 

NONITA 6,3 1.263,4 



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

09/12/2019 
Edição nº 183 Ano VIII 

 

  

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

  
 

 

Validade mínima de 6 meses 

da data de recebimento. 

2 9 300,0 pct Feijão carioca, tipo 1,última 

safra, com no mínimo 1 KG, 
com grãos inteiros, limpos e 

sem resíduos de sujeiras ou 

carunchos. Validade mínima 
de 12 meses da data de 

recebimento. 

LEDUAN 5,6 1.673,8 

2 10 100,0 pct Fubá fino enriquecido com 
ferro  e ácido fólico c/ no 

mínimo 1kg. Validade mínima 

de 6 meses da data de 
recebimento. 

SILOTI 2,4 235,5 

2 11 100,0 pct Macarrão espaguete nº8 de 

sêmola de trigo enriquecida 

com ferro e ácido fólico, ovos, 
corantes naturais: urucum e 

cúrcuma. Pacote com 

500gr.Validade mínima de 6 
meses da data de recebimento. 

NINFA 5,5 553,0 

2 12 100,0 pct Macarrão parafuso de sêmola 

de trigo enriquecida com ferro 
e ácido fólico, ovos, corantes 

naturais: urucum e cúrcuma. 

Pacote com 500gr.Validade 
mínima de 6 meses da data de 

recebimento. 

NINFA 5,2 516,6 

2 13 400,0 lta Óleo de soja refinado, tipo 1 - 
900ml. Validade mínima de 6 

meses da data de recebimento. 

COAMO 3,4 1.350,0 

2 14 100,0 pct Sal refinado iodado 1kg. 

Validade mínima de 6 meses 

da data de recebimento. 

UNIÃO 1,5 150,3 

 

Total estimado da aquisição 59.375,0 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

J M DE SOUZA - COMÉRCIO DE ALIMENTOS - ME / Eleandro de Souza 

 

 

PORTARIAS 

 
 

PORTARIA Nº 269/2019 

SÚMULA: Concede Progressão Funcional de Incentivo a Formação 

Acadêmica do funcionário efetivo do cargo de Agente Comunitário de 

Saude do Quadro Geral de Servidores do Município de Formosa do Oeste 

e da outras providências. 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município de Formosa 

do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e embasado 

no Artigo 22 §1º, §2º,  da Lei Complementar n° 014/2012 e seus anexos e 

alterada pela Lei Complementar nº 017/2012, e considerando o 

requerimento do funcionário protocolado sob o nº 1955/19 

 

R E S O L V E 

                        Art. 1º - Fica pela presente Portaria, concedido progressão funcional em seu 
respectivo Nivel e Referência de vencimentos, ao funcionário abaixo relacionados integrante do Quadro 

Geral dos Servidores do Município de Formosa do Oeste, de acordo com o Artigo 22 §1º, §2º da Lei 

Complementar n° 014/2012 e seus anexos e alterada pela Lei Complementar nº 017/2012, conforme 
documentação de escolaridade arquivada junto a Divisão de Recursos Humanos. 

 

            

                                  Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação ,   ficando revogadas 

as disposições em contrário. 

                                  

         REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

                     Paço Municipal, aos 09 de dezembro de 2019.   

                                     

                                              Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

                                  Prefeito Municipal 

P O R T A R I A    Nº 268 /2019 

SÚMULA: Prorrogação de prazo para conclusão de Processo 

Administrativo de servidora ocupante de cargo efetivo de 

Professora e dá outras providências. 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e embasado no Artigo 186 da Lei Complementar nº 

13/2012 e suas alterações.  

Considerando que os servidores que compõe a Comissão 

Investigativa do processo estão com excesso de serviços em 

seus setores. 

  RESOLVE: 

                                   Art. 1º - Prorrogar  o prazo, por mais 60 (sessenta) dias, para conclusão 

dos trabalhos referente a conclusão do Processo Administrativo conforme Portaria  n° 227/2019, de 09 de 

outubro de 2019. para apuração dos fatos . 

   Art. 2º  - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,  

ficando revogadas as disposições em contrário.  

 

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

   Paço Municipal, aos  09 de dezembro de 2019 

 

 LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR    

          Prefeito Municipal 

 

 

 

NOME NÍVEL REFERÊNCIA 

Danieli Cristina de Paula Bossa GAM-01-A 4 


		2019-12-09T14:34:53-0200
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100 1




